
Università degli Studi di Napoli Federico II 
CENTRO DI ATENEO PER LE BIBLIOTECHE 

 

P.zza Bellini, 59/60 – 80138 Napoli 

             n. 19 
 

                                                                      IL PRESIDENTE  

 

 
PREMESSO CHE con Determine a Contrarre n. 1179, n. 1181, n.1182 e n.1183 del 28 marzo 2024, sono state 
autorizzate le seguenti spese mediante procedura negoziata ex art. 76 comma 2 lettera b) del Dlgs. 36 del 31 
marzo 2023, Rdo su Mepa:  
 

• Lotto 1 RISORSA DIGITALE Cairm.info; 

• Lotto 2 RISORSA DIGITALE JoVE Unlimited; 

• Lotto 3 RISORSA DIGITALE New England Journal of Medicine, The (NEJM) - RISORSA 
DIGITALE New England Journal of Medicine. Evidence; 

• Lotto 4 RISORSA DIGITALE Heinonline Academic Core Collection – RISORSA DIGITALE 
Foreign & International Law Resources Database. 

 

da aggiudicare con il criterio dell'offerta più bassa, invitando tutti gli Operatori economici, iscritti alla categoria 
merceologica oggetto, per un valore totale della fornitura di euro 107.206,73. In data 15 aprile 2024 sono scaduti i 
termini per la presentazione delle offerte; 

In data 16 aprile 2024 la Commissione, di cui al decreto del Presidente n.13 del 15 aprile 2024, si è riunita ed ha 
formulato la proposta di aggiudicazione a favore dei seguenti Operatori Economici: 
 

• LOTTO 1 in favore della ditta CELDES SRL che ha presentato offerta per Euro 11.420,00; 

• LOTTO 2 in favore della ditta CELDES SRL che ha presentato offerta per Euro 61.425,00; 

• LOTTO 3 in favore della ditta OVID TECHNOLOGIES SRL che ha presentato offerta per Euro 
21.050,00; 

• LOTTO 4 in favore della ditta EBSCO INFORMATION SRL che ha presentato offerta per Euro 
13.305,73.  

 
La stessa è stata comunicata a mezzo portale “Acquisti in rete” a tutti i partecipanti alla gara e pubblicata sul sito 
di Ateneo nella sezione “Gare e Contratti”; 
 
TENUTO CONTO della verifica amministrativa eseguita dal Responsabile dei processi contabili del Centro, su 
tutti gli atti endoprocedimentali alla proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione; 

PRESO ATTO della regolarità amministrativa della procedura di aggiudicazione verificata dal Responsabile dei 
processi amministrativo contabili del Centro di Ateneo per le Biblioteche dott. Domenico Piemonte; 

 

VISTI: 

l’art. n. 17 del Dlgs 18 aprile 2016 n. 36;  

il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità – DR. n. 2401 del 2 giugno 
2016; 

il Regolamento per il funzionamento del Centro, emanato con DR n.  1 del 2 gennaio 2014 – DR. n. 3434 del 23 
settembre 2019. 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
CENTRO DI ATENEO PER LE BIBLIOTECHE (CAB)
VI.6/2024-1.3/29  creato il: 08/05/2024

Firmatari: DELLE DONNE ROBERTO



Università degli Studi di Napoli Federico II 
CENTRO DI ATENEO PER LE BIBLIOTECHE 

 

P.zza Bellini, 59/60 – 80138 Napoli 

 

DECRETA 

 

L’APPROVAZIONE della proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione; 

 

L’AGGIUDICAZIONE della RDO 4217472 per acquisire le Risorse Elettroniche come da Determine a 
Contrarre n. 1179, n. 1181, n.1182 e n.1183 del 28 marzo 2024, ai seguenti operatori economici: 

• LOTTO 1 in favore della ditta CELDES SRL che ha presentato offerta per Euro 11.420,00; 

• LOTTO 2 in favore della ditta CELDES SRL che ha presentato offerta per Euro 61.425,00; 

• LOTTO 3 in favore della ditta OVID TECHNOLOGIES SRL che ha presentato offerta per Euro 
21.050,00; 

• LOTTO 4 in favore della ditta EBSCO INFORMATION SRL che ha presentato offerta per Euro 
13.305,73.  

Per un valore totale della fornitura di euro 107.200,73 

 

L’AUTORIZZAZIONE alla sottoscrizione del documento di accettazione dell’offerta. 

La spesa trova copertura nel budget economico 2024 del CAB. 

 

 

Napoli 8 maggio 2024 

                                                       Il Presidente 

              Prof.  Roberto Delle Donne 

        

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
CENTRO DI ATENEO PER LE BIBLIOTECHE (CAB)
VI.6/2024-1.3/29  creato il: 08/05/2024

Firmatari: DELLE DONNE ROBERTO


